civitatis Premszlaw cum consensu plebani expresso in ecclesia sancti Nycolai constructum äö 
in' honore: beatissime virginis ac matris Marie dedicatum perpetuis temporibus duraturum» 
Cuius altaris presentacionem. śeu. ius. patronatus Petrus et Iohannes dicti fratres de Clinkow; 
ipsis viventibus, pacifice possidebunt Ipsis vero deficientibus, eorum véri filii, si superstites 
exstiterint, av eorum legitimi heredes seu successores propinquiores usque in ultimo superstite 
residente dictum ius patronatus sine inquietatione feliciter possidebunt. Prescriptis vero omnibus 
de medio sublatis, duo consules seniores in civitate Premslaw actu sedem consulatus occupantes 
unanimiter et concorditer tamquam legitimi collatores dictum altare conferent, cum vacabit. 
Collatio autem huiusmodi ab omnibus prodictis debet fieri a tempore vacationis continuo infra 
quatuor dies in persona sacerdotis beneficium non habentis. Et ut premissa omnia incorrupta 
permaneant, hanc literam inde conscriptam nostrorum sigillorum fecimus munimine roborari 
presentibus viris Henrico de Stegelitz, Henninge de Eystede, Thiderico de Kerkow, Paridam, 
Scolentin, Hinrico de Sverin, militibus, ac dominis Nycolao de Svanenbeke, Iohanne1), magistro, 
preposito in Demmin, sacerdotibus. Data sunt hec in Torglow sub annis domini M° CCC° XXHI", 
sabbato ante dominicam, qua cantatur Quasimodogeniti.

i) Iohanni. Original.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau. Die drei Siegel an Pergamentstreifen sind abgefallen.

Gedruckt Riedel, Codex dipl. Brand. I 21 S. 129 Nr. 54; Berghaus, Landbuch von Pommern IV 2 
S. 1227; Gollmert, Geschichte des Geschlechts Schwerin Hl S. 102 Nr. 84 (Reg.); v. Eickstedt, Fortsetzung des 
Familienbuchs der v. Eickstedt (1887) S. 13 Nr. 29.

3676.

1323 April 4 Colberg.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt die Stiftung geistlicher Benefizien aus zwei Hufen in 
Tramm durch Friedrich von Eickstedt, Dompropst zu Colberg.

In nomine domini amen. Cum pie desiderium voluntatis et laudande diffinitionis intentio 
sit episcopali studio semper attentius adiuvanda, cura est sollicitudinis adhibenda, ut ea, que 
cultui divino disponuntur, nec disputatio negligere nec cuiusquam presumcio valeat perturbare. 
Proinde nos Conradus dei gracia Camynensis episcopus presencia visuris omnibus declaramus, 
quod vir honorabilis Fridericus de Eickstede, prepositus Colbergensis, pio motus affectu duos 
mansos liberos in villa prepositure dicta Tramme de plena voluntate decani et capituli 
Colbergensis a libertate suis sumtibus eximens conparavit, de quibus instigante deo disposuit, 
ut unius illorum mansorum proventus annui in pecuniam commutati ad honorem dei et 
intemerate genetricis eius, cuius festum conceptionis nobis auctoritatem prestantibus et annuente 
capitulo celebriter peragendum instituit, inter presentes huius festi vesperis et matutinis et 
misse distribuantur, preposito scilicet et decano cuilibet quatuor solidi, canonico cuilibet duo, 
vicario et sacerdoti cuilibet installato et magistro solidus unus detur, item campanatori suisque 
sociis ad pulsandum festive duo solidi et ecclesie tria talenta cere pro septem luminaribus 
incendendis. Si quid vero residuum fuerit, scolaribus maxime pauperibus, qui prenominati 
festi dictis horis interfuerint, largiatur. Alterius vero mansi proventus ad peragendum 
anniversarium venerabilis patris domini Hernici, prodecessoris nostri, deputavit similiter 
distribuendos pecunialiter, ut predictum est, hiis, qui vigiliis interfuerint et misse, sed hoc 
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tantum per tempora vite sue. Gum autem idem prepositus diem clauserit supremum, ad-éius 
pxequias et suum anniversarium iugiter recolendum dicti mansi proventus deservient modo- 
quo superius est enarratum. Ut et hec salubris disposicio, . institucio.'seu . ordinacio immutabilis 
perseveret, eam approbamus et auctoritate ordinaria in nomine domini confirmamus, dańteś 
eidem robur perpetue firmitatis. In cuius e videndam sigillum nostrum et sigillum capituli 
Colbergensis ecclesie presentibus est appensum. Datum Colbergh anno domini MCCCXXIII, in 
festo sancti Ambrosii confessoris et pontificis.